变更，并已完成相关工商变更登记手续，取得了广州市天河区行政审批局换发的《营业执照》。详见

2023年 1月 9日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司变更经营范围并完成工

商变更登记的公告》。

2023年 2月，公司全资子公司广州彩讯数字技术有限公司因业务发展需要，对其经营范围进行了

变更，并已完成相关工商变更登记手续，取得了广州市天河区行政审批局换发的《营业执照》。详见

2023年 2月 14日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司变更经营范围并完成工

商变更登记的公告》。

2023年 3月，公司全资子公司广州彩讯数字技术有限公司因业务发展需要，对其经营范围进行了

变更，并已完成相关工商变更登记手续，取得了广州市天河区行政审批局换发的《营业执照》。详见

2023年 3月 28日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司变更经营范围并完成工

商变更登记的公告》。

2、西安绿点信息科技有限公司通过 CMMI5级评估认证及设立分公司事项

2023 年 2 月，公司控股子公司西安绿点信息科技有限公司通过 CMMI5 级评估认证，并获得

CMMI5级评估认证证书，注册编号：62761，有效期至 2026年 1月 13日。详见 2023年 2月 7日披露

于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司通过 CMMI5级评估认证的公告》。

2023年 5月，公司控股子公司西安绿点信息科技有限公司因经营发展需要，在河南省郑州市设立

西安绿点信息科技有限公司郑州分公司，并已完成了工商注册登记手续，取得了郑州市高新技术产业开

发区 市场 监督 管理 局核 发的 《营 业执 照》 。详 见 2023 年 5 月 19 日披 露于 巨潮 资讯 网

（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司设立分公司并完成工商登记的公告》。

3、深圳腾畅科技有限公司变更法定代表人、总经理、董事事项

彩讯科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

2023年 4月，公司控股子公司深圳腾畅科技有限公司因经营发展需要，对法定代表人、总经理、

董事信息进行了变更，并已完成相关工商变更登记手续，取得了深圳市市场监督管理局换发的营业执

照。详见 2023年 4月 12日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司完成工商变更

登记的公告》。

彩讯科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,095,315 5.43% 165,000 -7,895,315 -7,730,315 16,365,000 3.66%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,095,315 5.43% 165,000 -7,895,315 -7,730,315 16,365,000 3.66%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 24,095,315 5.43% 165,000 -7,895,315 -7,730,315 16,365,000 3.66%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 419,915,785 94.57% 3,477,150 7,895,315 11,372,465 431,288,250 96.34%

1、人民币普通股 419,915,785 94.57% 3,477,150 7,895,315 11,372,465 431,288,250 96.34%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 444,011,100 100.00% 3,642,150 3,642,150 447,653,250 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、离任董事所持股份解除限售所致；

2、报告期内，公司按照《2021年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定为符合归属条件的

激励对象办理了第二类限制性股票归属，公司总股本增加 3,642,150股所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023年 5月 26日，公司第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议审议通过了《关于

2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期及预留授予部分第一个归属期归属条件成就的

议案》。董事会认为公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期及预留授予部分第一

个归属期可归属条件已经成就，同意公司根据《2021年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定及

彩讯科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

公司 2021年第一次临时股东大会的授权，为符合条件的激励对象办理 3,642,150股第二类限制性股票归

属相关事宜。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述股份变动已在深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应的备